第二节 新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司已就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交

相关登记材料，并于 2017 年 1 月 10 日办理完毕登记托管相关事宜。本次新增股

份的上市首日为 2017 年 1 月 18 日。根据深交所相关业务规则的规定，上市首日

公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

二、本次发行新增股份上市情况

股票简称：银星能源

股票代码：000862

上市地点：深圳证券交易所

上市日期：2017 年 1 月 18 日

三、本次发行新增股份的限售期安排

本次非公开发行新增股份将于 2017 年 1 月 18 日在深圳证券交易所上市，各

发行对象的认购数量及限售情况如下：

序号 发行对象 认购股数（股） 限售期 上市流通日

1 第一创业证券股份有限公司 21,337,126 12 个月 2017 年 1 月 18 日

2 民生通惠资产管理有限公司 17,069,701 12 个月 2017 年 1 月 18 日

3 九泰基金管理有限公司 19,957,325 12 个月 2017 年 1 月 18 日

4 信诚基金管理有限公司 17,069,701 12 个月 2017 年 1 月 18 日

5 东海基金管理有限责任公司 16,538,409 12 个月 2017 年 1 月 18 日

6
深圳市瑞丰林投资管理中心（有限合

伙）
17,069,701 12 个月

2017 年 1 月 18 日

7 财通基金管理有限公司 39,459,459 12 个月 2017 年 1 月 18 日

8 华泰柏瑞基金管理有限公司 18,492,176 12 个月 2017 年 1 月 18 日

合计 166,993,598  -

注 1：本次非公开发行完成后，投资者所认购的本次发行的股票自上市之日起 12 个月

内不得转让。在限售期内，因本次发行的股份而产生的任何股份（包括但不限于资本公积金

转增股本、派送红股等方式增加的股份）也不上市交易或转让。

 22

注 2：上市流通日如遇非交易日则自动顺延。

四、本次发行不会对公司控制权造成影响

本次发行前，中铝宁夏能源直接持有公司 52.91%的股份。本次发行完成后，

中铝宁夏能源直接持有公司 40.44%的股份，仍为公司实际控制人，公司的控制

权不会因本次发行而发生变化。

 23

第三节  本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况比较

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2016 年 12 月 15 日，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 中铝宁夏能源集团有限公司 286,597,495  52.91

2 简炼炜 9,000,000  1.66

3 陈文健 7,210,000 1.33

4 李莞生 5,000,000 0.92

5 张燕 4,288,997 0.79

6 陶建华 3,530,132 0.65

7
中国银行股份有限公司－泰达宏利改革动力

量化策略灵活配置混合型证券投资基金

2,483,243 0.46

8 林文威 2,429,800 0.45

9 黄辉 2,161,629 0.40

10 高飞 2,047,615 0.38

合   计 324,748,911 59.95

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行完成后，截止 2017 年 1 月 9 日公司前十大股东及其持股情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 中铝宁夏能源集团有限公司 286,597,495 40.44

2
第一创业证券－国信证券－共盈大岩量化定

增集合资产管理计划
21,837,066 3.08

3

华泰柏瑞基金－招商银行－华润深国投信托

－华润信托·瑞华定增对冲基金 1 号集合资金

信托计划

18,492,176 2.61

4 深圳市瑞丰林投资管理中心（有限合伙） 17,069,701 2.41

5
光大证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户
16,651,902 2.35

6
信诚基金－工商银行－国海证券股份有限公

司
14,224,751 2.01

7
中国农业银行股份有限公司－财通多策略福

享混合型证券投资基金
12,802,276 1.81

 24

8 昆仑健康保险股份有限公司－万能保险产品 9,957,326 1.41

9
中国工商银行股份有限公司－东海祥龙定增

灵活配置混合型证券投资基金
9,647,405 1.36

10
中国工商银行股份有限公司－财通多策略福

瑞定期开放混合型发起式证券投资基金
8,534,851 1.2

合计 415,814,949 58.68

二、本次发行对公司的影响

（一）本次非公开发行前后公司股本结构的变化

项目
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 207,273,702 38.27% 166,993,598 374,267,300 52.82%

无限售条件股份 334,359,292 61.73% - 334,359,292 47.18%

股份总数 541,632,994 100.00% 166,993,598 708,626,592 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司股东大会授权

董事会根据本次非公开发行股票的发行结果，对《公司章程》相关条款进行修订。

（二）对公司资产和财务状况的影响

本次发行后，公司的股权资本将得到进一步充实，总资产及净资产规模将相

应增加，公司的资本结构得到优化，资金实力将得到增强，资产负债率将下降，

偿债能力和抗风险能力将进一步增强。

本次募集资金投资项目盈利能力良好，项目完成后，能够提高公司盈利能力

和竞争实力。随着募投项目的建成及运营，其所产生的收益将会逐步增加，公司

的盈利水平也将逐步提升。

本次非公开发行股票由特定对象以现金认购，募集资金到位后，公司筹资活

动现金流入将大幅增加；募集资金投资项目投产后，公司经营活动产生的现金流

量将得到显著提升。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，募集资金扣除发行费用后将主要用于银星一井矿产压覆区

 25

30MWp 光伏电站项目、中宁长山头 99MW 风电项目、吴忠太阳山 50MW 风电

场项目和补充公司流动资金。

（四）对公司治理和高管人员结构的影响

公司在治理结构上的独立性不会因本次非公开发行受到影响。本次发行对公

司高管人员结构不构成直接影响；公司董事、监事、高级管理人员不会因为本次

发行而发生重大变化。

本公司控股股东中铝宁夏能源集团有限公司不参与本次非公开发行的认购。